
COMUNE  DI POLIZZI GENEROSA
(Città Metropolitana di Palermo)

Via Garibaldi, 13     C. A. P. 90028      Tel. 0921. 551611   -    Fax 688205

ESTRATTO ORDINANZA N. 62  del 24/08/2016

OGGETTO: Modifica viabilità in occasione delle manifestazioni “Estate 2016” dal 27 agosto al 03 
settembre 2016.

IL SINDACO

VISTA la proposta del Responsabile del Servizio di Polizia Municipale;
VISTI gli articoli 5 comma 3, 6 e 7 del vigente Codice della Strada e relativo regolamento di esecuzione;  
VISTI gli artt. 51 e 54 del D. Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO necessario dare positivo accoglimento alla superiore richiesta al fine di evitare problemi sia di  
carattere viario sia di evitare danni a mezzi o cose nonché alla pubblica incolumità;

Approva la proposta di ordinanza stilata dal Responsabile del Servizio di Polizia Municipale, facendola 
propria ed 

ORDINA

Istituire, nei giorni sotto elencati in cui si svolgono le manifestazioni, quanto segue:

MADONIE MUSICA ANTICA
- Sab. 27/08/2016: Concerto portico Chiesa Madre h. 19,00.

dalle ore 18,30 alle ore 20,30, il divieto di transito e di sosta nella Piazza Mons. 
Nunzio Forti, nella Via Roma (da Piazza San Francesco alla Chiesa Madre) e nella  
Via Card. Mariano Rampolla (dalle Chiesa Madre sino all’incrocio con la Via Carlo 
V);

- Sab. 27/08/2016: Concerto Chiesa Commenda h. 21,00.
dalle  ore  20,00  alle  ore  23,00,  il  divieto  di  transito  e  di  sosta  nella  Via 
Sant’Ambrogio (dall’incrocio con la Via Garraffo sino alla Chiesa Commenda);

- Dom. 28/08/2016: Visita guidata e concerto Ruderi Chiesa Annunziata ore 11,00.
-  dalle  ore  10,30  alle  ore  12,00,  il  divieto  di  transito  nella  Via  Carlo  V 
dall’incrocio  tra  la  Via  Norat  Bartolo  alla  Piazza  Madonna  delle  Grazie,  con 
deviazione verso Salita Monasteri per i  veicoli provenienti dalla Via Carlo V e 
verso Piazza Medici per i veicoli provenienti dalla Via Notar Bartolo.

- dalle ore 10,30 alle ore 12,00 il divieto di sosta ambo i lati nella Via Carlo V, 
dalla Via Notar Bartolo alla Piazza Madonna delle Grazie.

- Dom. 28/08/2016: Concerto all’auditorium comunale ore 21,00.
- dalle ore 20,30 alle ore 23,00, il divieto di sosta nella Piazza San Francesco, 
adiacente l’accesso all’Auditorium Comunale.

- Sab. 03/09/2016: Visita guidata e concerto Ruderi Chiesa Annunziata.
-  dalle  ore  10,30  alle  ore  12,00,  il  divieto  di  transito  nella  Via  Carlo  V 
dall’incrocio  tra  la  Via  Norat  Bartolo  alla  Piazza  Madonna  delle  Grazie,  con 



deviazione verso Salita Monasteri per i  veicoli provenienti dalla Via Carlo V e 
verso Piazza Medici per i veicoli provenienti dalla Via Notar Bartolo.

- dalle ore 10,30 alle ore 12,00 il divieto di sosta ambo i lati nella Via Carlo V, 
dalla Via Notar Bartolo alla Piazza Madonna delle Grazie.

21ª  SAGRA DELLO SFOGLIO

- Dom. 28/08/2016: Per visita guidata
- dalle ore 9,00 alle ore 11,00 il divieto si sosta nella Piazza Mons. Nunzio Forti;

Per allestimento e apertura stand gastronomici
- dalle ore 08,00 alle ore 24,00, il divieto di sosta nelle seguenti vie:
a) Piazza Gramsci;
b) Piazza Umberto I;
c) Largo San Crispino;
d) Largo San Martino.

- Dare atto che per quanto riguarda gli altri  eventi in programma per la 21ª 
Sagra dello Sfoglio, quali la sfilata del gruppo folkloristico lungo la Via Garibaldi e 
la  serata  danzante  in  Piazza  SS.  Trinità,  non  è  necessario  emettere  alcun 
provvedimento,  in  quanto le  succitate  vie  sono già  oggetto di  limitazione al  
transito e alla sosta.

Dalla Residenza Municipale, 24/08/2016

IL SINDACO
F.to (Geom. Giuseppe Lo Verde)


	COMUNE DI POLIZZI GENEROSA
	(Città Metropolitana di Palermo)
	Via Garibaldi, 13 C. A. P. 90028 Tel. 0921. 551611 - Fax 688205

	IL SINDACO
	ORDINA

